
m SN  1 í . Segunda-feira www.diartodancjrdoni: ni.br

Estado do Ceará Serviço Autônomo de Agua e Esgoto -  SAAB do Município de 
Jaguaríbe - Aviso de Licitação. O ServiroAutõiKirnodoÀgua e Esgoto SAAE do Município 
de Jagi laribe CE, através da Comissão Pe»manente de Licitação, torna publico que se encontra 
a disposição dos interessados, o Editai da Tomada de Preço n ~ 03 13 00 ! /2() 19, cujo objeto é a 
prestação de serviços de manutenção dos motores, bombas o quadros elétricos pertencentes 
ao SAAE do Município de Jaguaribe-CE. com reposição de peças por conta do contratado, com 
data de abertura para o dia 16 de abril de 2019. às 08:30 horas, na sala de licitações, localizada 
na Rua 97 do Setembro, 440 Centro, Jaguar iõs - CE. Emanoele Diógenes Negreiros • 
Presidente da Comissão de Licitação. Jaguaribe - CE, 01 de abril de 2019.

Estado do Ceará Prefeitura Municipal de Barreira - Aviso de Pregão Presencial N” 
12.04.01.2019/PP/SRP. Pelo presente aviso em cumprimento à Lei n” 8.605/93 e suas 
alterações a Comissão Permanente do Licitação da Prefeitura Municipal de Barreira 
comunica aos interessados que realizará no dia 12/04/2019, ás 09:00 tis. na Rua Maria Maia, 
r,°B5. Centro Barreira CE. o Pregão Presencial N<! 12.04.01.2019/PP/SRP. registro de 
preços para futura e eventual aquisição de pneus, câmaras de ar, protetores para pneus, 
destinados as diversas Secretarias do Município de Barreira/CE. Edital o demais informações 
poderão ser adquiridas no endereço supracitado, de segunda à sexta-feira, de G8h ás 12h. 
Barreira - Ce 29 de março de 2019. Mayane da Silva Castro -  Pregoeira Municipal.

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Beberibe. O Município de Beberibe. através 
das Diversas Secretarias, por meio da Comissão de Licitação, toma público que se encontra 
á disposição dos interessados, o Edital de Pregão Presencial N" 003/2019D!VE PP - 
Secretarias Diversas, que tem corno objeto a aquisição do água adicionada de sais em 
garrafão de 20 litros e água mineral em garrafas de SOOrnl. pára atender as necessidades das 
Diversas Secretarias do Município de Beberibe. com data de abertura marcada para o dia 12 
de abril de 2019 às 9()0h na sala da Comissão de licitação, situada na rua João Tom az 
f erreira, i»a 42, Bairro Centro Beberibe Ceará. Beberibe, 29 de março de 2019. Tatiane 
Costa Silva Gomes - Pregoeira.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paracuru - Aviso de Resultado de Julgamento 
de Habilitação - Tomada de Preços N° 05.006/201 B - TP. A Comissão Permanente de Licitação 
da Prefeitura Municipal de Paracuru Ceará, torna público, para conhecimento dos interessados
0  Resultado do Julgamento dos Documentos de Habilitação, da Tomada de Preços N° 
06.006/2018 TP. supramencionada, com fins a construção de 02 (duas) quadras poliesportivas 
escolares cobertas, sendo uma ern anexo a EMEIF Josò Ferreira da Silva, sediada no Bairro 
Campo de Semente e outra na EMEIE Is ac da Rocha, localidade de Quatro Bocas no Munidpio 
de Paraeuru/GE Foi declarado inabilitada, a empresa. 01 Abrav Construções Serviços Fventos 
e l ocações EIRELt EPP, com CNPJ n° 12.044 788/0001-17 Foram Habilitadas, as empresas:
01 W  R Construções e Locações EIRELI, com CNPJ nc 06.050.417/000145. 02. 0 8 C 
Edificações e Locações ELIRELI FPP. com CNPJ n° 17.325.819/0001-21, fx>r cumprirem todas 
as normas do edital referente a fase cie habilitação. Fica abei 1o o prazo recursal, previsto no 
ml. 109. inciso I. alínea "a” da Lei de Licitações n“ 8.666/03. Caso não haja interposição de 
recurso os envelopes das Propostas de Preços será aberto no dia 09 de abril de 2019. ás 
lOh.OOmin. O resultado do julgamento encontra-se na intogia na Sede da Comissão, situada a 
Rua Coronel Meireles, n5 07. Centro, CEP 62.680-000, Paracuru. Ceará. Maiores informações 
no endereço atado, pelo Fone. (85) 3344-8802, no horário de 08:00b ás i2:OOh ou pelo site

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Cedro -  Aviso de Licitação. A Comissão de j 
Licitação, em cumprimento ao que determina as Leis Federais n" 8 666/93. nC! 10.520/02 e oj 
Decreto n® 5.450/05 e suas posteriores alterações, o Pregoeiro Oficial do Município dej 
Ce0to/Ce torna público para conhecimento dos interessados que realizará a Natação na 
modalidade Pregão Eletrônico r f  1403.03/2019 05. cujo objeto é a aquisição de materiais de 
consumo e utensílios destinados as atividades da Guarda Municipal, junto a Secretaria de 
Infraestrutura do Mumeipio de Cedro - CE. entrega das propostas a partir desta data e abertura 
das propostas dia 11 de abril de 2019 ás 09.00 horas «Horário de Brasília), tudo conforme 
especificações contidas no edílal, o qual encontra-se na integra na sede da Comissão 
Permanente de Licitação, no horòno de 07:00h ás 13 00h e nos sites www.tce.ce.gov.br e 
www.Wlcompras.org.br. Francisco Antônio Viana Correia Costa Pregoeiro.

Estado do Ceará ■ Prefeitura Municipal de Barro Aviso de Prosseguimento - Tomada de 
Preços n® 2019.0? 19 1 A C.P.L. da Prefeitura Municipal cte Barro/CE, no uso de suas 
atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará dando 
prosseguimento mo Certame I iatalório, na modalidade fornada de Preços n° 2019.02 19.1. 
neste dia 02 de abril de 2019, ás 09:00 horas, onde serão abertos os envelopes contendo as 
propostas comerciais dos licitantes habilitados Maiores informações na sede da Comissão de 
Licitação, situada n;i Rua José Leite Cabral, n” 246. Centro, na cidade de Barro/CE, no horário 
de 08:00 às 12.00 horas, ou através do telefone (38) 3554 1612. Barro/CE, 29 de março de 
2019. Marcelo Pereira de Oliveira - Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Estado do Ceará Prefeitura Municipal de Boa Viagem -  Secretaria do Trabalho e 
Assistência Social. A Prefeitura Municipal de Boa Viagem, através da Secretaria do Trabalho e 
Assistência Social, por meio de seu Pregoeiro, torna público a abertura do Pregão Eletrônico N* 
2019.03.11.2-PE, cujo objeto é Contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços rte monitoramento c segurança eletrônica com fornecimento de materiais e 
equipamentos diversos, para atender as necessidades da Secretaria do Trabalho e Assistência 
Social, inicio do Recebimento das Propostas 01/04/2019 às 14.00: Firn Recebimentos das 
Proposta. 12/04/2019, ãs OB.OOh, Início da Disputa: 12/04/2019 às 08.301; Todos horários de 
Brasília Edital na integra nos sites: www.bli.org.br: www.tcmce.gov.br/licitacoes; ou na Sede da 
C P I. á Praça Monsenhor José Cândido, 100. Centro Maiores informações pelo Fone: (88) 3427 
7001. no horário de OB.OOh às 12.00b. Boa Viagem -CE, 29 Ue março de 2019. Antonio 
Raimundo Alexandre dos Santos - Pregoeiro.

Estado do Ceará - Prefeitura de Maracanaú -  Aviso cte Prosseguimento -  Pregão 
Presencial N°. 08.001/2019. A Pregoeira do Maracanaú torna público, para conhecimento 
dos interessados que no próximo dia 09 do abril do 2019 às 11:0í)hs. na sede da Comissão de 
Pregões da Prefeitura de Maracanaú. localizada à Avenida II, N°. 150 Centro Administrativo, 
Conjunto Jereissati I Maracanaú-CE, realizará prosseguimento do Pregão Presencial, cujo 
objeto é o Registro de Preços visando à contratação dos serviços gráficos na confecção de 
67.000 carteiras do identidades estudantil, para os alunos das escolas municipais, estaduais, 
particulares de Maracanaú, e também de cursos técnicos, profissionalizantes e cte nivel 
superior, cujas matrículas são semestrais para que os mesmos possam usufruir do 
abatimento cte 50% nas passagens no transporte coletivo e em eventos culturais e casa de 
diversões, em atendimento aoArt 270 e a Emenda N° 002/200? da I ei Orgânica do Mumeipio 
de Maracanaú, para o período de 2 0 1 9. no interesse de atender as necessidades da Secretaria 
cie Educação do Município de Maracanaú Ce, tudo conforme especificações contidas no 
Termo de Referência constante cios Anexos do Edital À Pregoeira.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Aviso de Resultado de Recurso e 
Convocação da Abertura do Envelope N" 02 (Propostas Técnicas) Concorrência Pública 
Internacional n° 2018.12.17.002. A licitação em epígrafe torn por objeto a contratação de 
empresa especializada de consultoria visando á elaboração do plano diretor de transportes e de 
Mobilidade Urbana de Caucaia/CE. A Comissão Permanente de Licitação, torna público que 
apôs transcorrido os prazos legais, obedecidas Iodas as formalidades, foi julgado Procedente 
os recursos das empresas 1 Consórcio formado pelas empresas l.ogit Engenharia Consultiva 
LTDA e Quanta Consultoria LTDA, 2 kfom Consultoria ITDA, o recurso do Consórcio formado 
petas empresas: Urbi Consultores S/S LTDA. Prismma Engenharia EIRELI e EGL Engenharia 
I.TDA. foi julgado Procedência Parcial do recurso. com a manutenção da ínabititaçâo do 
Consórcio, ficando alterado o Resultado de Habilitação no julgamento da Comissão de 
Licitação, publicado no Diário Oficial do Município DOM. Diário rio Nordeste, Diário Oficial do 
Estado do Ceará, Diário Oficial da União o Estadão, na data do 22/02/2019 Permanece 
Inabilitada a empresa Consò»dO formado pelas empresas Urbi Consultores S/S LTDA,

http /AwAv tan .ee.goy.br/iiatacix-is/index php/lic.itacao/abertas Ã Comissão.

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte - Aviso de Julgamento da 
Habilitação - Tomada de Preço N" 2018.0412-G06SEMEB. O Município de Limoeiro do Norte, 
através do Presidente da Comissão de I icitaçòes. torna público aos interessados o julgamento da 
habftjtação, das empresas Construtora Cornar LTDA ME. Eletrocarnpo Serviços r- Construções 
L.fDA, Bioco Três Empreendimentos. Construções e Seiviços LTDA ME. T Ferreira P N 
Construções ME. Construtora t.azio Eireli, MJM Construções o {mobiliaria LIDA, Limpax 
Construções o Serviços LTDA, referente á Tomada de Preço n® 20 1 8 04 1 2 006SEMEB Cujo 
otyelo é a contratação de empresa para conclusão das obras da Creche Proinfànda tipo II na 
Comunidade de Cabeça Preta ern Limoeiro do Norte CE. Após análise da Comissão do 
l icitação, o Presidente resolve divulgar o resultado da análise oa \ labiiilaçào das empresas acima 
mencionadas, ficaram inabilitadas as empresas Construtora Cornar LTDA ME. Bloco Très 
Empreendimentos. Construções e Serviços LTDA ME, MJM Construções o imobiliário LTDA, 
Construtora L.azio Eireli. Ltmpax Construções e Serviços l TDA. ficando habilitadas as empresas.

http://www.diartodancjrdoni
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.bli.org.br
http://www.tcmce.gov.br/licitacoes


DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANOXIN°061 I FORTALEZA, 01 DE ABRIL DE 2019 -

J. MACEDO S.A. -  COMÉRCIO, ADMINISTRAÇÃO E PARTICIPAÇÕES C.NPJ: 07.276.991/0001-89 - N1RE: 23.3.0000655-1 - ANUNCIO D 
DISPONIBILIDADE DE DOCUMENTOS E EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARAASSEMBEEIA GERAL ORDINÁRIA - Encontram-se à disposição 
dos senhores acionistas, na sede social da Companhia, localizada na Rua Benedito Macedo, n° 79, 7“ andar. Cais do Porto, Fortaleza, Ceará, CEP 60180- 
900, as Demonstrações Financeiras c o Relatório de Administração relativo ao exercício social encerrado cm 31 de dezembro de 2018. Ficam cony 
os senhores acionistas desta Companhia para reunirem-se em Assembleia Geral Ordinária, a realizar-se no dia 29 de abril de 2019, às 15 horas 
social, acima identificada, a fim de deliberar sobre a seguinte ordem do dia: (a) exame, discussão e votação das Demonstrações Financeiras e do Relatói 
de Administração relativo ao exercido social encerrado em 31 de dezembro de 2018, ambos à disposição na sede da Companhia a partir da presente dal 
conforme tratado neste edital; b) deliberar sobre a destinaçâo dos resultados do referido exercício; e (c) outros assuntos de interesse da Companhia, alusivos 
à ordem do dia. ROBERTO PROENÇA DE MACÊDO - Presidente do Conselho de Administração.

* * *  * * *  * * *

REGINA AGROINDUSTRIAL S/A - CNPJ(MF) 07.209.331/0001-85. Edital de Convocação - Senhor Acionista, convidamos-lhe a comparecer à 
Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária, de realização cumulativa, desta Empresa, que se realizará no dia 30 de abril de 2019, às 10:00 horas, na sede 
social na Estrada do Aquiraz n“ 801 - Mcssejana - Fortalcza-CE., a fim dc deliberar sobre a seguinte ordem do dia: 1. A.G.O - 1.1. Prestação de contas dos 
administradores, exame, discussão e votação das demonstrações financeiras relativas ao exercício social encerrado cm 31/12/2018: 1.2. Destinaçâo do lucro 
líquido do exercicio e distribuição de dividendos; 1.3. Eleição da Diretoria para o triénio 2019 a 2022; 1.4. Fixação da remuneração mensal dos membros da 
Diretoria. 2. A.G.E - 2.1. Decisão de abertura e/ou fechamento de filiais; 2.2. Outros assuntos de interesse da Sociedade. Fortaleza, 27 de março de 2019. 
Ass. Antonio Edmilson Lima Junior - Diretor Presidente.

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará -  Câmara Municipal de Iguatu -  Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação da Câmara de lgiiatu, torna público que no 
dia 15 de Abril de 2019, às 10:00 horas, fará licitação na modalidade de Pregão Eletrônico n° 2019.03.27.01-CAM/lguatii-CE. para contratação de pessoa 
jurídica especializada para administrar o fornecimento, gerenciamento, controle e aquisição de combustíveis (Gasolina comum e Diesel S-10), utilizando 
cartão eletrônico (com chips). tecnologia smart, ou cartão com tarja magnética (transmissão por meio de linha telefônica), pelo período de 12 (doze) meses, 
para atender a cota da Verba de Desempenho Parlamentar - VDP (vereadores) e dos veículos eventualmente locados a serviço desta Câmara de Iguatu-Ce. 
Maiores informações e aquisição do Edital, os interessados deverão dirigir-se à Câmara Municipal de Iguatu, na Rua Santos Dumont, S/N- Centro, no horário 
das 08:00 às 12:00 horas ou no site do TCE. Iguatu-Ce, 29 de Março de 2019. Júlio Cesar de Oliveira da Silva - Presidente da Comissão Permanente 
de Licitação.

-k-k-k -k-k-k k-k-k

CEM EC-CONSTRUÇÕES ELETROMECÂN1CAS S.ACNPJ: 63.564.389/0001-18-NIRE: 23.3.0001907-5-ANÚNCIO DE DISPONIBILIDADE 
DE DOCUMENTOS E EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA - Encontram-sc à disposição dos senhores acionistas, 
na sede social da Companhia, localizada na Avenida Tenente Lisboa, n° 1.000, Álvaro Weyne, Fortaleza, Ceará, CEP 60.010-340. as Demonstrações Financeiras 
e o Relatório de Administração relativo ao exercicio social encerrado em 31 de dezembro de 2018. Ficam convocados os senhores acionistas desta sociedade 
para reunirem-se em Assembleia Geral Ordinária, a realizar-se no dia 29 de abril de 2019, às 08 horas, na sede social, acima identificada, a fim de deliberar 
sobre a seguinte ordem do dia: (a) exame, discussão e votação das Demonstrações Financeiras e do Relatório de Administração relativo ao exercício social 
encerrado em 31 de dezembro de 2018, ambos à disposição na sede da Companhia a partir da presente data, conforme tratado neste edital; b ) deliberar sobre 
a destinaçâo dos resultados do referido exercicio; (c) eleição dos membros da Diretoria; (d) fixação da remuneração dos administradores; e (e) outros assuntos 
de interesse da Companhia, alusivos à ordem do dia. AMARÍLIO PROENÇA DE MACÊDO - Diretor Presidente.

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará - Prefeitura de Caucaia - Aviso de Licitação - Processo: Pregão Presencial N° 2019.03.28.001. Origem: Secretaria de Desenvolvimento 
Social - SDS. Tipo de Licitação: Menor Preço por Item. A Pregoeira da Comissão de Pregão I do Governo Municipal de Caucaia torna público para 
conhecimento dos licitantes e demais interessados, que às 09h do dia 15/04/2019, realizará licitação na modalidade Pregão Presencial N° 2 0 19-03.28.001 
objetivando a aquisição de materiais diversos utilizados para a realização de atividades pedagógicas na Unidade de Acolhimento Clodoaldo Gomes Martins 
Filho, vinculada à Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social de Caucaia/Ce, conforme descrição e especificações técnicas, mediante as condições 
estabelecidas no Edital c seus anexos. Maiores informações pelo telefone: (85) 3342.0545 | DGL. Caucaia/CE, 29 de março de 2019. Ana Paula Lima 
Marques - Pregoeira -  CP I

s ©
FSC
MISTO

Pape! produzido 
a partir de fontes

fOipCrtSâV«»

t FSC C128031,

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Resultado de Habilitação. O Município de Caucaia, por meio da Comissão Permanente de 
Licitação, torna público o resultado do julgamento da fase de habilitação da licitação na modalidade Tomada de Preços n° 2019.01.21.003, cujo objeto é a 
contratação de empresa para a prestação de serviços de consultoria para a realização de auditoria externa de projetos financiados pelo CAF no âmbito do 
Programa de Infraestrutura Integrada de Caucaia, pelo período de 54 meses, tudo de acordo com as especificações contidas nos anexos deste edital. Foram 
Habilitadas as empresas: 1. Maciel Auditores S/S, 2. Audimec Auditores Independentes S/S - EPP, 3.Controller Auditoria e Assessoria Contábil S/S 4. Sá 
Leitão Auditores S/S, 5. Sistema Auditores Independentes S/C, 6. Audiplac Auditoria e Assessoria Contábil S/S, fica aberto o prazo recursal, previsto no 
an. 109, inciso I, alínea “a” da Lei de Licitações. Caso não haja interposição de recurso os envelopes “ET -  Proposta Técnica serão abertos no dia 09 de Abril 
de 2019, às 09h:30min. Maiores informações no endereço Rua Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE, no horário de expediente ao público 
de 08:00 às 12:00 ou pelo fone: (85) 3342.0545. Caucaia/CE, 28 de março de 2019. Maria Fabiola Alves Castro -  Presidente da CPL.

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Boa Viagem -  Secretaria do Trabalho e Assistência Social. A Prefeitura Municipal dc Boa Viagem, através 
da Secretaria do Trabalho e Assistência Social, por meio de seu Pregoeiro, toma público a abertura do Pregão Eletrônico N° 2019.03.11.2-PE, cujo objeto é: 
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de monitoramento e segurança eletrônica com fornecimento de materiais e equipamentos 
diversos, para atender as necessidades da Secretaria do Trabalho e Assistência Social. Início do Recebimento das Propostas: 01/04/2019 às 14:00; Fim 
Recebimentos das Proposta: 12/04 2019, às 08:00h; Início da Disputa: 12/04/2019 às 08:30h. Todos horários de Brasília. Edital na integra nos sites: www. 
bll.org.br; wwvv.tcm.ce.gov.br/licitacoes; ou na Sede da CPL, á Praça Monsenhor José Cândido, 100, Centro. Maiores informações pelo Fone: (88) 3427- 
7001. no horário de 08:00h às 12:00h. Boa Viagem-CE, 29 de março de 2019. Antonio Raimundo Alexandre dos Santos -  Pregoeiro.

* * *  -k-k-k k k k

Estado do Ceará -  Preíeitura Municipal de Boa Viagem — Secretaria da Educação. A Prefeitura Municipal de Boa Viagem, através da Secretaria da 
Educação, por meio de seu Pregoeiro, toma público a abertura do Pregão Eletrônico N° 2019.03.11.1-PE, objeto: Registro de Preços para futuras eventuais 
aquisições de materiais didáticos escolares (livros de referência para Educação Infantil) das escolas de Ensino Infantil, com recursos advindos do FNDE 
(Salário Educação), atendendo a meta 1 do PME nos termos da Lei n° 1351/17. Inicio do Recebimento das Propostas: 01/04/2019 ás 14:00: Fim do 
Recebimento das Propostas: 15/04/2019. às 09:00; Início da Disputa: 15/04/2019 ás 14:30h. Todos horário dc Brasília. Edital na integra no site: www.bll.org. 
br;www.tem.cc.gov.br/licitacocs; ou na Scdc da CPL, á Praça Monsenhor José Cândido. 100, Centro. Maiores informações pelo Fone: (88) 3427-7001, no 
horário de 08:00h às 12:00h. Boa \  iagem-CE, 29 de março de 2019. Antonio Raimundo Alexandre dos Santos -  Pregoeiro.

■k-k-k -k-k-k -k-k-k

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Julgamento de Habilitação - Tomada de Preços N° 2019.02.05.001. A Prefeitura 
Municipal de Camocim/CE, por intermédio de sua Comissão Permanente de Licitação, toma público o resultado do julgamento da Habilitação da Tomada 
dc Preços N° 2019.02.05.001, de acordo com as exigências editalícias foi considerada Habilitada as Empresas Secullus Serviços e Locações E1RELE — ME, 
Completa Serviços e Construções LTDA - ME, Construtora Nova Terra E1REL1 -  EPP, RVP Construções e Serviços E1REL1, CMGCON Construtora e 
Serviços E1RELI e RS Engenharia LTDA - EPP por atender as condições editalícias. A partir da publicação do presente aviso, a Comissão Permanente de 
Licitação declara aberto o Prazo Recursal conforme prevê o art. 109, Inciso I, alínea “a”. O Resultado na íntegra do presente Julgamento está à disposição 
dos interessados na sala da CPL e demais atos no Portal de Licitações do TCE-CE, com fins ao Objeto: contratação de empresa para execução dos serviços de 
iclorma c recuperação dc estradas vicinais com adição dc material da scdc à localidade de km 11 até a CE 085, no Município dc Camocim/CE. Informações 
na Sede da CPL. localizada à Praça Severiano Morei, Centro, Camocim/CE. no horário de 08:00h às 12:00h. Camocim/CE, 29 de março de 2019. Fca 
Maurineide Carv. de Araújo -  Presidente da CPL.

http://www.bll.org
http://www.tem.cc.gov.br/licitacocs

